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Description of Methodology 

The monthly survey of major telephone 
systems was initiated in 1971, at the re-
iuest of the industry, to provide data that 
would serve as timely economic indicators to 
'neasure current progress in this important 

.qment of the Canadian economy. Together, 
the participating systems account for over 
15% of the telephone business in Canada and 
provide a reasonable geographic representa-
tion of telephone activity. The engineering 
and accounting concepts of the survey are 
consistent with those accepted by Telecom 
Canada. 

Completed survey forms are mailed to Sta-
tistics Canada by the respondents by the 
25th day after the reference month. The 
returns are compiled manually and Canada 
totals are released in this publication. 
Current monthly data and year-to-date fig-
ures along with corrarable statistics for 
the previous year are shown. 

Quality of Data 

When the returns are received by Statis-
tics Canada, they are checked for consis-
tency with previous returns. All unusual 
occurrences are queried for confirmation and 
clarification with the respondents con-
cerned. It is understood that the data are 
either actual or best estimates made by the 
telephone systems, but that final adjust-
mpn hrivp not heen rnadp. No ott f'mpts hove 
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Description des méthodes 

L'enquête rnensuelle auprès des principaux ré-
seaux téléphoniques a été rnenée pour la premiere 
fois en 1971 h leur demande pour recueillir des 
données permettant de constituer un indicateur 
économique actuel de la performance de cette im-
portante industrie de l'économie canadienne. Lea 
rêseaux participants interviennent ensemble pour 
95% de l'activité de leur secteur au Canada et en 
constituent une bonne repartition géographique. 
Les concepts techniques et comptables de l'en-
quête correspondent b ceux que Télécom Canada a 
adoptés. 

L'enquêté remplit son questionnaire et le 
renvoie A Statistique Canada avant le 25e jour 
suivant le mois de référence. Les données sont 
compilées rnanuellement, et seuls les totaux pour 
le Canada paraissent dans la présente pilica-
tion. On publie les données du mois en cours avec 
celles du même mois l'année précédente, en plus 
de presenter des chiffres cumulés. 

Qualité des données 

Des que les declarations parviennent a Statis-
tique Canada, on s'assure de leur homogénéité en 
les comparant aux declarations précédentes; tout 
écart inhabituel eat alors présenté pour éclair-
cissement ou confirmation au répondant concerné. 
Nous savons qu'il s'agit lb de données courantes 
ou, du moms, des meilleures estimations possi-
bles des réseaux, ces derniers n'ayant Pu encore 
appn rt er les rent i f I rot nns dfi nit i yes. TI n 
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been made to remove intercompany transac- 	a eu aucune tentative faite pour éliminer les 
tions. Response is complete except for iso- 	operations entre sociétés. 1-lormis quelques cm 
lated instances where missing values are 	isolés o6 l'on doit extrapoler des valeurs marl- 
extrapolated. 	 quantes, les declarations sont completes. 

ComparabilitC 

La comparaison des recettes des 13 réseaux 
téléphoniques participants pour l'année 1983 fi-
gurant sur leur declaration annuelle avec lea 
recettes de la même année recueillies dana le 
cadre des enquêtes mensuelles révèle que lea re-
cettes mensuelles pour l'année étaient sur-
évaluées de 0.03%. On peut donc supposer que les 
résultats des enquêtes mensuelles sont repréaen-
tatifs de l'industrie. 

Faits saillants (Lea chiffres de 1983 figurent 
entre parentheses) 

Les recettes d'exploitation pour juillet 1984 
se sont établies & $751.6 millions ($682.7 mil-
lions), une augmentation de 10.1%. Les dépenses 
d'exploitation se sont chiffrées h $510.1 mil-
lions ($460.1 millions), une hausse de 10.9%. 

Les recettes nettes d'exploitation, apres de-
duction des d6pen5es d'exploitation, ont auqmenté 
de 8.5% pour s'établir $241.5 millions ($222.6 
millions). Les dépenses de construction ant pour 
leur part eu une augmentation de 16.5%, pour 
passer b $193.5 millions. 

Au cours du mois, ces compagnies de téléphone 
ant acheminé 139.9 millions (127.0 millions) com-
munications interurbaines. Leur personnel a Is 
fin du mois totalisait 100,705 salaries 
(104,070), une diminution de 3.2%. Le nombre 
total de téléphones en service mu cours du mois 
était de 16.2 millions (16.2 millions), ce qul 
représente une diminution de 0.6%. Lea téléphones 
résidentiels et les téléphones commerciaux ant 
représenté respectivement 71.0% (70.3%) et 29.0% 
(29.7%) du nombre total d'appareils. 

Lea personnes désireuses de faire connaltre 
leurs observations ou remarques, ou de demander 
des renseignements complémentaires peuvent 
s'adresser a J.R. Slattery (613-990-8693), Sec-
tion des communications, Division des transports 
et des communications, Statistique Canada, 
Ottawa, K1A 0T6. 

Comparability 

A comparison of the 1983 revenues of the 
13 participating telephone systems taken 
from their annual returns with the revenues 
for the sane year taken from the mpnthly 
survey indicate that the monthly revenue5 
for the year had been overstated by 0.03%. 
Thus, it is assumed that the monthly survey 
results are representative of the industry. 

Statistical Highlights (Figures for 1983 are 
Shown in Parentheses) 

Operating revenue for July, 1984 was 
$751.6 million ($682.7 million) up 10.1%. 
Operating expenses were $510.1 million 
($460.1 million) an increase of 10.9%. 

Net operating revenue after deducting op-
erating expenses was $241.5 million ($222.6 
million) an increase of 8.5%. Construction 
expenditures were $193.5 million ($166.1 
million), up 16.5%. 

During the month these telephone compa-
nies handled 139.9 million (127.0 million) 
toll messages. The number of employees at 
the end of the month was 100,705 (104,070) a 
decrease of 3.2%. There were 16.2 million 
(16.2 million) telephones reported in ser-
vice during the month, a decrease of 0.6%. 
Residential and business telephones ac-
counted for 71.0% (70.3%) and 29.0% (29.7%) 
respectively. 

Any suggestions, comments or requests for 
further information on this survey should be 
sent to J.R. Slattery (613-990-8693) Commu-
nications Section, Transportation and Commu-
nications Division, Statistics Canada, 
Ottawa K1A 016. 
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 1983 1984 1983 

311,423 2,024,569 
service - Service interurbain 394,198 359,266 2,151,022 2,485,340 

n'tory advertising - 	insertions pdillritalrea 10,849 9,130 69,452 62,747 
n r operstjnq revenue - Autres recettes d'evploi- 

lion 39,036 23,424 282,512 161,355 
oncollectible revenue - Beins onntants irrlcou- 

iables 8,348 8,340 30,130 53,540 

lilY RATING REVENUE- TOTAL - REC(TTCS O'(XPLOITATIOR 751,558 682,145 5,188,769 4,700,271 

rating evpenses - Olpensea d'exploitationi 
M,,i,,tanance - Entretlon 115,064 107,523 880,223 801,272 
Depreciation - Aa,ortiaaement 142,453 134,011 993,695 923,958 
Traffic - Trafic 26,569(2) 26,277(2) 169,047(2) 167,947(2) 
Rarketing and conmercial - Consercislisatlon 65,615(3) 52,569(3) 456,944(3) 368,081(3) 
Other - Autres 160,354 139,739 1,113,8131 1,043,878 

OPERATING EXP(I(S - TOTAL - DF(NSES D'EXPLOITATI(II 510,055 460,119 3,615,790 3,303,136 

I 	operating revenue - Recettes nettes d'exploitstioo 241,503 222,626 1,574,979 1,395,135 

iry and wage payments - Total - R6i,aj,4rations 211,416 247,241 1,798,986 1,678,960 

vtr,.etion oupeviditores - Total - D6pensos de cons- 
t ruct ion 193,481 166,149 1,191,721 1,177,486 

lephone toll message. - Co,ominicstlons Interurbalnea 	'000 139,851 121,000 938,344 815,141 

•1oyees(4) 	- Total - Effect ifs(4) 	 Ba. - nbre 100,705 104,070 

T 	Includes revenue from coin telephones. 
1 	V co,9,ris 1ev tsviphnnes. 
2 	Includes Roil Canada "Operator Services eupense". 
1 	Coprend las "dépenses su titre des services d'assistarsce tl16phoniques" de Bell Canada. 

lr,clules Bell Canada "Customer Provisioning" expense. 
(3) Cverend 1ev "d6penses so titre des services su client" do Bell Canada. 
(4) At 	end of ,,or,th. 
(4) 	En 	fin de 	mix. 

figures not applicable. 
B'.y.nt p.s lieu de figurer. 

TA&E 7. Telephonos(l) by Type of Service 

IA&(MJ 2. T6llptianee(1) par genre de service 

Residence Business luly - Juillet 

of service - Genre de service 
R#sidrntils Coessercisus 1984 1983 

i-I 	i•Ii.- • - 

In 	,,ilivi,1i,aI 	lines 	- 	 'jar 	ligries 	indi-do,11e9 7,113,968 1,421,201 9,115,169 8,968,755 
Be ton-party lines - Sur lignes B deos shonnAs 336,906 2,689 339,595 368,188 
Be multi_party lines - Sar lignos B pluslears aboissAs 591,549 22,732 614,281 624,126 
Be aide area telephone service lines (WATS) - Soc lignas B 

service interorbain planiflA (WATS) ... 17,113 17,113 13,449 
Coin telephones - T616plsones paysnts ... 141,032 141,032 134,835 
Bahile telephones - relAphones e,abilev ... 49,966 49,966 48,977 
Centrex telephones - Postes centres .., 507,460 507,460 534,812 
PRO telephones - Postes de PITt 58 1,465,981 1,466,045 1,562,956 
[atension telephones - Posts suppl6eentaires 2,818,940 1,061,782 3,880,722 3,987,134 

T[L(PHOPtS - TOTAL - TtI03*JrS 11,461,421 6,689962 16,151,383 16,248,420 

111 N,ovher of telephones .t end of eanth. 
l'i"ilire de tAlAphones en fin do nesis. 

lips not applicable. 
nit pas lieu do figurer. 
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List of Respondents to the Monthly Survey 
of Major Telephone Systems: 

Newfoundland Telephone Company 
The Island Telephone Company 
Maritime Telegraph and Telephone 
New Brunswick Telephone Company 
Bell Canada 
Québec Téléphone 
Télébec Ltée. 
Northern Telephone Limited 
Manitoba Telephone System 
Saskatchewan Telecommunications 
Alberta Government Telephones 
Edmonton Telephones 
British Columbia Telephone Company 

Liste des répondants 	1'enqute menstin1l au- 
près des principaux réseaux tIphoniques: 

Newfoundland Telephone Company 
The Island Telephone Company 
Maritime Telegraph and Telephone 
New Brunswick Telephone Company 
Bell Canada 
Québec Téléphone 
Télébec Ltée. 
Northern Telephone Limited 
Manitoba Telephone System 
Saskatchewan Telecommunications 
Alberta Government Telephones 
Edmonton Telephones 
British Columbia Telephone Company 


